БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

    сорок пятая сессия     шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «  15  »    февраля      2022 г.        № 501

308000, г. Белгород,
Гражданский проспект, 38

Об утверждении индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

ключевых показателей и их целевых

значений, индикативных показателей

осуществления муниципального

земельного контроля на территории

городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле

на территории городского округа «Город Белгород», утверждённым

решением Белгородского городского Совета от 28 сентября 2021 года № 423,

руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории

городского округа «Город Белгород» (приложение 1).

2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения осуществления

муниципального земельного на территории городского округа

«Город Белгород» (приложение 2).

3. Утвердить индикативные показатели осуществления муниципального

земельного контроля на территории городского округа «Город Белгород»

(приложение 3).

4. Решение, за исключением пунктов, для которых настоящим пунктом

установлены иные сроки вступления в силу, вступает в силу после

его официального опубликования.

Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу с 1 марта 2022 года.

garantf1://26208374.1000/

2

5. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по экономической политике,

муниципальной собственности и развитию предпринимательства.

     Заместитель председателя

Белгородского городского Совета      В.В. Радченко

Секретарь сессии               К.А. Климашевский

3

Приложение 1

к решению Белгородского

городского Совета

от «15» февраля 2022 года № 501

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

при осуществлении муниципального земельного контроля на территории

городского округа «Город Белгород»

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка

площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного

участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения

о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности

(средней квадратической погрешности) определения координат характерных

точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии

от 23 октября 2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности

и методам определения координат характерных точек границ земельного

участка, требований к точности и методам определения координат характерных

точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства

на земельном участке, а также требований к определению площади здания,

сооружения, помещения, машино-места».

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного

или иного строительства.

https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566321344#64U0IK

4

Приложение 2

к решению Белгородского

городского Совета

от «15» февраля 2022 года № 501

Ключевые показатели и их целевые значения

осуществления муниципального земельного контроля

на территории городского округа «Город Белгород»

и их целевые значения

№

п/п

Ключевые показатели вида контроля Целевые

значения,

(%)

1. Процент выполнения контрольным органом плана

проведения плановых контрольных мероприятий,

за отчетный период

100

2. Процент устраненных нарушений обязательных

требований земельного законодательства от числа

выявленных нарушений

90

3. Процент отмененных результатов контрольных

мероприятий

0

4. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)

должностных лиц контрольного органа при проведении

контрольных мероприятий от общего количества жалоб

0

5

Приложение 3

к решению Белгородского

городского Совета

от «15» февраля 2022 года № 501

Индикативные показатели

осуществления муниципального земельного контроля

на территории городского округа «Город Белгород»

1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведённых

за отчетный период.

2. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период.

3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных

на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований,

или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период.

4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием

с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

5. Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период.

6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений

о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчётный период.

8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений

о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

9. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

периода.

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.